
PROTOKÓŁ Nr XLV / 2014
z obrad Sesji Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

odbytej dnia 28 lipca 2014 r.
w Urzędzie Miejskim w Nowym Tomyślu

Porządek obrad :

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 2.  Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Miejskiej  z  26. 06. 2014r.
3.  Przedstawienie porządku obrad.
4.  Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany opisu granic stałych okręgów
     wyborczych w Gminie Nowy Tomyśl. 
 5.   Interpelacje i zapytania radnych.
 6.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 7.   Wolne głosy i informacje.
8.   Zakończenie sesji.

 ==================================================

Ad.1.  
Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Wlekły o godz. 14:07 dokonał otwarcia XLV 
sesji  Rady  Miejskiej.   Powitał  przybyłych  na  sesję  radnych  Rady  Miejskiej,  panią 
Sekretarz  Gminy,  zastępcę  Burmistrza,  radcę  prawnego  i  p.  Przemysława 
Mierzejewskiego.
 Stwierdził  kworum,  na sesji obecnych było 19 radnych, tym samym Rada władna 
była do podejmowania uchwał,  decyzji, stanowisk.  Nieobecni usprawiedliwieni: radna 
Krystyna Wilkoszarska i radny Przemysław Brych.
Lista  obecności  radnych  stanowi  zał.  nr  1 do  protokołu,  lista  obecności  osób 
zaproszonych zał. nr 2. 

Ad.  2.    
Przyjęcie protokołu z   XLIV sesji Rady Miejskiej  z  26. 06. 2014r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż zapoznał się z  treścią protokołu z 
ostatniej  sesji,  który  odzwierciedla  przebieg  obrad,  ponadto  zgodnie  z  przyjętym 
ustaleniem protokół  przesłany został  w formie elektronicznej  do wszystkich radnych 
celem umożliwienia zapoznania się z jego treścią. 
Na zadane pytanie czy są jakieś uwagi do treści protokołu, zgłoszeń nie było,  tym 
samym  przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu  bez 
odczytywania:
         Rada Miejska jednomyślnie tj. 19 głosami „za” - przyjęła protokół z obrad 
XLIV sesji Rady Miejskiej z dnia 26 czerwca 2014r .
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Ad.3.  
Przedstawienie porządku obrad.

Porządek obrad XLV sesji Rady Miejskiej wszyscy radni otrzymali w materiałach 
przed sesyjnych, w związku z czym przewodniczący Rady pytał,  czy ktoś z radnych 
ma  jakieś  uwagi  do  zaproponowanego  porządku  obrad.  Uwag  nie  zgłoszono  tym 
samym  przewodniczący  zaproponował  przejście  do  realizacji  zaproponowanego 
porządku obrad treści jak na wstępie protokołu. Dodatkowo porządek obrad stanowi 
zał. nr 3 do protokołu. 

Ad.4. 
Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany opisu granic stałych okręgów  wyborczych 
w Gminie Nowy Tomyśl. 

Wprowadzenia do tematu dokonała  pani Maria Ceglecka Sekretarz Gminy- 
poinformowała,  iż  w  związku  z  wyborami  do  samorządu  terytorialnego,  których 
przeprowadzenie  planowane  jest  na  16  listopada  2014r,  co  wynika  z  wyliczeń 
podanych w kodeksie wyborczym.  Wszelkie zmiany w geografii wyborczej muszą być 
dokonane  na  trzy  miesiące  przed  upływem  tej  kadencji.  Ostateczny  termin  kiedy 
można tego dokonać to 21 sierpnia 2014r. W związku z tym, że sesja zaplanowana 
była  na  29  sierpnia  br,  zaszła  konieczność  zwołania  dodatkowej  dzisiejszej  sesji, 
właśnie  w  tym  temacie,  gdyż  podjęcie  takiej  uchwały  po  21  sierpnia  br  byłoby 
nieprawidłowością.  
Uchwała o granicach stałych okręgów wyborczych została podjęta dnia 26.10.2012r., 
dzieląc gminę na 21 jednomandatowych okręgów wyborczych. 
Od tego czasu zaszły pewne zmiany,  ale  nie  takie,  które powodują zmianę granic 
okręgów,  zachodzi  jedynie  konieczność  zmiany  opisu  granic  stałych  okręgów 
wyborczych.  Z taka zmianą ale w odniesieniu do obwodów głosowania mieliśmy już 
do  czynienia  przy  tegorocznych  wyborach  parlamentarnych.  Przy  zmianie  w 
odniesieniu do obwodów głosowania nie podejmowano jednocześnie tej uchwały, gdyż 
nie wiadomym było, czy nie nastąpią jakieś kolejne zmiany. Okazało się jednak po 
dokładnym  sprawdzeniu,  że  nie  potrzeba  dokonywania  zmiany  stałych  okręgów 
wyborczych z 2012r. a jednie zmiany opisu granic w dwóch okręgach wyborczych tj. w 
okręgu wyborczym nr 16 i nr 17. 
W okręgu nr 16, w granicach którego znajduje się cała zabudowa rozproszona wsi 
Glinno  powyżej  numeru  101  i  do  tej  pory  był  zapis  od  101  do  263  A,  należało 
uwzględnić te zmiany, co uczyniono zapisem „Glinno 101- do końca”. 
Natomiast  w  okręgu  nr  17  na  terenie  wsi  Glinno  położona  jest  ulica,  której  Rada 
Miejska w grudniu 2013r. nadała nazwę ul. Wrześniowa. Jest to teren już zamieszkały, 
stąd  tak  jak  to  miało  miejsce  w  odniesieniu  do  uchwały  o  obwodach  głosowania,  
również w uchwale o okręgach należy dokonać stosownej  zmiany w opisie  granic 
okręgów wyborczych. 
W  pozostałych  okręgach  nie  następują  żadne  zmiany,  zostało  to  przeliczone 
ponownie,   w załączeniu  do projektu  uchwały przesłane  zostały  również  materiały 
pomocnicze tj. porównanie danych liczbowych okręgami z roku 2012 i wg stanu na 
dzień  9  lipca  2014r.,  jak  przygotowywany  był  projekt  tej  uchwały.  Norma 
przedstawicielstwa jest zachowana w każdym z okręgów wyborczych. 
Projekt uchwały wraz z dodatkowymi materiałami stanowi zał. nr 4 do protokołu.
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D y s k u s j a:

Radny Tomasz Kuczyński  –  pytał  jaka jest dolna norma przedstawicielstwa i  jaka 
górna w poszczególnych okręgach wyborczych, czy wynika to z ustawy? 
Sekretarz Gminy Maria Ceglecka – odpowiadając wyjaśniła, iż wynika to z ustawy, a 
mianowicie liczba mieszkańców dzielona jest przez ilość mandatów przysługujących 
danej gminie.  Jednolita norma przedstawicielstwa wynosiła dla gminy Nowy Tomyśl w 
2012r. - 1196 mieszkańców przy czym minimalna ilość mieszkańców w okręgu to 598 
mieszkańców, a w 2014r. już 606 mieszkańców, a maksymalna w roku 2012 -  1795 
mieszkańców, a w roku 2014 - 1816. 
Jeśli chodzi o te dane w odniesieniu do tych dwóch okręgów nr 16 i 17, to są one w 
górnych  granicach  tej  normy,  ale  biorąc  pod  uwagę  już  usytuowanie  wcześniejsze 
mieszczą się w normie wyliczonej dla naszej gminy. Wszystkie okręgi wyborcze mają 
zachowaną normę przedstawicielstwa. 

Innych zgłoszeń do dyskusji nie było tym samym przewodniczący Rady Miejskiej - 
poddał pod głosowanie ww projekt uchwały, celem podjęcia uchwały : 
    Rada Miejska - podjęła uchwałę Nr XLV/ 441 /2014 w sprawie; miany opisu 
granic stałych okręgów wyborczych w Gminie Nowy Tomyśl. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych obecnych na sesji, na ustawowy 21 osobowy 
skład Rady Miejskiej 
- głosów „za” - 19 
- głosów „przeciw” - 0
- głosów „wstrzymujących” - 0
Uchwała w powyższej sprawie stanowi  zał. nr  5 do protokołu.  

Ad.5  .     
Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  iż  w  okresie  międzysesyjnym  nie 
wpłynęła  żadna  interpelacja  na  piśmie,  otworzył  więc  dyskusję  dając  możliwość 
zgłaszania zapytań:
Radny Jan Klimko –  pytał jak wygląda wykorzystanie urlopów przez burmistrzów w 
związku z kończącą się w tym roku kadencją?

Radny Adam Frąckowiak  – zwrócił  uwagę,  iż  zgodnie  z  zapowiedzą na ostatnim 
posiedzeniu  komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i  Finansów w  czerwcu  br,  do  końca 
czerwca  br,  miał  otrzymać  odpowiedź  na  przekazane  panu  dyrektorowi  SP  ZOZ 
dodatkowe  pytania,  których  nie  otrzymał.  Otrzymał  telefonicznie  informację  z  biura 
Rady, iż wydłużony został przez pana dyrektora termin odpowiedzi o dwa tygodnie, ale 
niestety  do  chwili  obecnej  nie  otrzymał  odpowiedzi,  stąd  pytanie  kiedy  będzie 
odpowiedź?. 

Radna Barbara Jandy –  pytała jak wygląda sprawa realizacji oświetlenia na terenie 
miasta, chodzi o pl. Chopina i pl. Niepodległości? 

Ad. 6  .     
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
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Zastępca Burmistrza Wojciech Ruta –  w odniesieniu do pytania o wykorzystanie 
urlopów,  poinformował,  iż  właśnie  w  dniu  dzisiejszym  wrócił  z  urlopu,  a  Burmistrz 
Helwing  poszedł  na  urlop.  Jeśli  chodzi  o  całościowe  wykorzystanie  urlopów kadry 
kierowniczej zobowiązał się przedłożyć taką informację na komisjach.
     Co do pytania pana Frąckowiaka, przypomniał, iż osobiście na komisji pytał kiedy 
taka odpowiedź będzie, wówczas ze strony pana dyrektora Nowaka padł  określony 
termin, ale niestety my jako urząd do tej pory takiej odpowiedzi nie otrzymaliśmy. 
Z tego co się dowiedział w dniu dzisiejszym pan dyrektor jest jeszcze dzisiaj na urlopie,  
w dniu jutrzejszym ma być w pracy i ma nadzieję, że takową odpowiedź złoży, jeżeli ją 
otrzymamy to odwrotnie zostanie przekazana radnemu i pozostałym członkom komisji. 
       Jeśli chodzi o oświetlenie uliczne to  jest ogłoszony przetarg na pl. Chopina, pl. 
Niepodległości oraz na realizację ścieżki rowerowej  na ul. Kościuszki gdyż jest zgoda 
na wycinkę drzew i na budowę ciągu pieszo-rowerowego na ul. Konopnickiej.   Jest też  
ogłoszony przetarg na rewitalizację parku przy ul. Musiała i rozstrzygnięcie przetargu 
na park linowy przy ul. Sienkiewicza. Szczegóły, w tym terminy realizacji podane są na 
stronie  BIP.   Jeśli  chodzi  o  terminy  realizacji  to  w  większości  przypadków jest  to 
wrzesień br. 

Ad.7  .     
Wolne głosy i informacje.

Przewodniczący Rady Miejskiej – zapoznał obecnych na sesji z treścią pisma jakie 
otrzymał z Kancelarii Senatu dnia 27.06.2014r.  Pismo dot. kontynuacji rozpatrywania 
petycji  w  sprawie  inicjatywy ustawodawczej  zmieniającej  ustawę z  dnia  5.01.2011r. 
Kodeks Wyborczy w celu wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych do 
Sejmu RP. Senatorowie nie podzielili argumentów autorów petycji o potrzebie podjęcia 
działań  legislacyjnych  postulowanych  w  petycji.  Senatorowie  zdecydowali  o 
niepodejmowaniu dalszych prac nad petycją. Kserokopia odpowiedzi stanowi zał. nr  6 
do protokołu. 

Poinformował  też  przewodniczący  Rady  o  terminie  planowanego  wyjazdu 
radnych do Biesenthal – tj. 10 i 11 października br. 

Ad.8  .     
Zakończenie sesji.

  Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Wlekły po zrealizowaniu całego porządku 
obrad o godzinie 14:25 dokonał zamknięcia obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Nowym 
Tomyślu w kadencji 2010-2014.

       Protokołowała                                         
 Stefania Twardowska                                 Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                mgr Tomasz Wlekły

Uchwała Rady Miejskiej  podjęta na tej sesji  opublikowana została na stronie  internetowej 
gminy  –  www.nowytomysl.pl –  BIP  w  dziale  Rada  Miejska  –  /Uchwały  Rady  Miejskiej/ 
Rejestr uchwał  kadencji 2010-2014 – uchwały 2014r./  
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